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Päätösehdotus Kehittämisjohtaja Naukkarinen Ilkka: 
 
 Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta antaa oheisen 

vastauksen valtuustoaloitteeseen. 
 
 
Päätös Hyväksyttiin. 
 
 
Selostus Valtuustoaloitteessa Vihreiden aluevaltuustoryhmä edellyttää, että 

lähisuhdeväkivallan ehkäisytyön resurssien jatkuvuus Pohjois-Karjalan 
hyvinvointialueella varmistetaan vakinaistamalla lähisuhdeväkivallan 
ehkäisytyön koordinaatiosta vastaava asiantuntija. Lisäksi 
aluevaltuustoryhmä edellyttää, että lähisuhdeväkivallan ehkäisytyön 
tuloksia ja vaikuttavuutta seurataan ja arvioidaan, ja että näistä 
raportoidaan luottamushenkilöille säännöllisesti. 

 
 Lähisuhdeväkivallan ehkäisytyötä ohjaa kansallisen ohjauksen lisäksi 

lainsäädäntö ja kansainväliset sopimukset. Pohjois-Karjalan 
hyvinvointialueen tavoitteena on kehittää ja toteuttaa lähisuhdeväkivallan 
vastaista työtä yhteensovittamalla alueelliset tarpeet kansallisen ohjauksen 
sisältämiin tavoitteisiin ja näin edistää pohjoiskarjalaisten hyvinvointia, 
terveyttä ja turvallisuutta. Lähisuhdeväkivallan ehkäisytyöllä tavoitellaan 
raskaampien palvelutarpeiden vähenemistä. Kansallisista hyte-
indikaattoreista muun muassa tulosindikaattori "vammat, tapaturmat ja 
sairaalanhoitopäivät" liittyy lähisuhdeväkivaltaan, sillä lähisuhdeväkivalta 
voi olla taustasyynä vammojen aiheutumiseen ja sairaalahoitopäivien 
syntyyn.  

 
Pohjois-Karjalassa lähisuhdeväkivallan ehkäisyn kehittämis- ja 
juurruttamistyötä on tehty vuodesta 2022 alkaen määräaikaisella 
resurssilla. Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) ohjaa, että 
lähisuhdeväkivallan ehkäisytyön tulee olla koordinoitua ja mallinnettua. 
Lisäksi lähisuhdeväkivallan ehkäisyn koordinaatio ja rakenteiden 
kehittäminen tulee olla pysyvä osa hyvinvointialueen toimintaa 
tulevaisuudessakin, joten näiden turvaaminen on keskeistä 



ennaltaehkäisevän toiminnan kannalta. Lähisuhdeväkivallan ehkäisytyön 
asiantuntijan tehtävän vakinaistamista tullaan esittämään vuoden 2026 
talousarvioon.  
 
Lähisuhdeväkivallan ehkäisytyön tuloksia ja vaikuttavuutta seurataan ja 
arvioidaan vuosittain muun muassa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
lautakunnassa, vaikuttamistoimielimissä sekä hyvinvointisuunnitelmaan 
kirjattujen tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutumisen osalta 
aluevaltuustossa. Toimialuekohtaisia toimenpiteitä seurataan 
väestöryhmittäin ja tarkennetaan tarpeen mukaan, jotta tavoitteellinen 
toiminta etenee konkreettisella tasolla suunnitelmallisesti. 
 
Valtuustoaloitteen vastauksen valmistelu on annettu vt. 
kehittämisjohtajalle, joka tuo vastauksen lautakunnan käsittelyyn. 

 
  


